
Núm. 9897 / 19.07.2024 1 / 2

CVE: DOGV-C-2024-7350 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Institut Valencià d'Art Modern

RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, de la presidenta y la secretaria del órgano técnico de selección, por la cual se

publica el listado provisional de personas admitidas y excluidas para el ingreso como personal fijo en el puesto de trabajo

del IVAM de naturaleza laboral número 51, técnico o técnica de educación, correspondiente al proceso de estabilización

previsto en la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de

la temporalidad en el empleo público de la oferta de pública de empleo del IVAM de 2022, convocatoria 5/2022.

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo octavo «Provisión de puestos de trabajo y oferta de empleo

público» del II Convenio colectivo del personal laboral al servicio de la Administración autonómica, en el artículo 70 del

Real decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del

Empleado Público, en la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana, en la Ley 20/2021,

de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público y en la Resolución de

27 de abril de 2022, del conseller de Hacienda y Modelo Económico, por la que se dictan instrucciones y se dispone la

publicación del VI Acuerdo de la Comisión de Diálogo Social del Sector Público Instrumental de la Generalitat, relativo a

criterios generales de aplicación a las ofertas de empleo público y sus convocatorias, que tiene en cuenta lo dispuesto en la

Ley 20/2021, que dispone que, con carácter único y excepcional, de acuerdo con lo previsto en el texto refundido de la Ley

del Estatuto Básico del Empleado público, recoge la posibilidad de convocar por el sistema de concurso, aquellas plazas

que, cumpliendo los requisitos establecidos en el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, hubieran estado ocupadas con carácter

temporal de forma ininterrumpida con anterioridad a 1 de enero de 2016. 

El presente proceso selectivo deberá estar resuelto antes del 31 de diciembre de 2024, y queda afectado por la

disposición adicional sexta de la Ley 20/202, y en la base 8 de la Resolución de 16 de diciembre de 2022, del gerente del

Institut Valencià d’Art Modern, de la convocatoria anteriormente citada (DOGV 9496, 23.12.2022),

RESUELVO

 
Primero

Publicar la lista provisional de personas admitidas que se relacionan en el anexo I de la presente resolución.

 
Segundo

Publicar la lista provisional de personas excluidas, con expresión de los motivos de su exclusión, que se relacionan

en el anexo II de la presente resolución.

Las personas aspirantes podrán, en el caso de error o exclusión, subsanar los defectos en que hayan incurrido en su

solicitud, o realizar las alegaciones que tengan por conveniente en el plazo de 10 días hábiles contados a partir del siguiente

al de la publicación de la relación provisional de personas admitidas y excluidas, de acuerdo con lo establecido en el

artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

ANEXO I

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS. CONVOCATORIA 5/2022

TÉCNICO O TÉCNICA DE EDUCACIÓN

   

PERSONAS ADMITIDAS

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI

Martinez Vicente Encarnación ***2560**

Parra Brisa Alicia ***5025**



Núm. 9897 / 19.07.2024 2 / 2

CVE: DOGV-C-2024-7350 https://dogv.gva.es/

ANEXO II

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS. CONVOCATORIA 5/2022       

             TÉCNICO O TÉCNICA DE EDUCACIÓN

PERSONAS EXCLUIDAS

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MOTIVO

Ruiz Feo Iris ***8914** 3

Sanz Quirantes Yolanda ***8914** 3

López Estrada María Sandra ***9876** 3

Ortiz Clerig Laura ***1470** 1

Llorens Granell Mar ***7723** 1

El Azzaui Takouk Houda ***7807** 1

Navarro Arce María Angeles ***5221** 1

Benet Pino Cristina ***6300** 1

Yago Mora Alba María ***0610** 3

Vicedo Santosjuanes Aina ***1700** 3

Dalmau Sánchez Tania ***4542** 1

Llacer Sancho Irene ***8698** 3

Ginestar Ferrer María ***4219** 1

Bonilla Company Lidia ***3901** 1

Folch Alonso María Jesús ***8871** 3

García García Ainoa ***0670** 3

Moran Rivadeneira Monica Katherine ***5087** 1

Martínez Albuquerque José Agustín ***8062** 2

Escrivá Monzó Juan Ramón ***9356** 3

1. Documentación sin compulsar.

2. Requisito aportado fuera de plazo.

3. No acredita requisito de titulación del puesto.

València, 9 de julio de 2024

Tatiana Clavel Gimeno

Presidenta

Cristina Mulinas Pastor

Secretaria


		2024-07-18T16:37:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



